
EDİTÖRDEN / From the Editor
Diyanet İlmî Dergi’nin değerli okurları, 
Bu sayımızda ilim dünyamıza katkı sağlayacak olan on iki makaleyi 

istifadenize sunuyoruz. Numan Çakır “Kur’ân’ın Kerîm Sıfatı” isimli ma-
kalesiyle, Vâkıa Sûresinde yer alan ve Kur’ân’ın “kerîm” oluşunu belirten 
âyeti bağlamsal ve etimolojik açıdan değerlendiriyor. Abdulhalim Başal ve 
İbrahim Uludaş “Kur’ân Bağlamında Dâr Kelimesi” isimli çalışmalarıy-
la “dâr” kelimesinin geçtiği âyetleri irdeliyor ve sahip oldukları anlamları 
tespit ediyor. Burhan İşliyen ve Abdurrahim Kaplan “Ahmed b. el-Mü-
bârek’in El-İbrîz Adlı Eserinde Abdülazîz ed-Debbâğ'ın Tefsir Anlayışı-
nın Yansımaları” makalesiyle, Fas’ın tanınmış mutasavvıflarından olan 
ed-Debbâğ’ın işârî yöntemle yaptığı Kur’ân tefsirini, ölümünden sonra 
onun görüşlerini derleyen müridi Ahmed b. el-Mübârek’in el-İbrîz isimli 
eserinden hareketle ortaya koyuyor.

“Sahâbenin Âyet İktibaslarının Bağlam Yönünden İncelenmesi” ma-
kalesiyle Bayram Demircigil, Kur'ân'ın inişine şahit olan ve bulundukları 
ortamda görüşlerini âyetlerden hareketle ortaya koyan sahâbenin iktibas-
larını metin içi ve dışı bağlam açısından tetkik ediyor. Güven Ağırkaya 
“Kutsal Bir Hazine Olarak Toprak -Kur’ân Merkezli Bir Analiz-” adlı ça-
lışmasıyla, yeryüzünün değerini Kur'ân merkezli bir bakış açısıyla orta-
ya koyuyor ve bir farkındalık oluşturma çabasında bulunuyor. Aslan Çıtır 
“Kur’ân’da Vefâ Kavramının Etimolojik ve Semantik Tahlîli” isimli ma-
kalesiyle, Müslümanların ayırt edici ahlâkî ve imanî vasıflarından olan ve-
fanın Kur’ân’da yer alış biçimlerini tetkik ediyor.  “Ârizatü’l-ahvezî Adlı 
Eserinde Tirmizî’nin el-İlelü’s-sağîr’ine Talikâtı Kapsamında Ebû Bekir 
İbnü’l-Arabî’nin Hadis Usûlü ile İlgili Görüşleri” çalışmasıyla Ayşe Esra 
Şahyar, müfessir ve fakih kimliğiyle ön plana çıkan Ebû Bekir İbnü’l-Ara-
bî'nin hadis usulüne yaklaşımını Ârizatü'l-ahvezî adlı çalışması üzerinden 
tespit ediyor. 

Ayşegül Yılmaz “İslâm Hukukunda Ruhsat Verilmeyen Haram Fiille-
re Teorik Bakış” isimli makalesiyle, Emine Öğük ise “Mâtürîdî’nin Ulû-
hiyyet Düşüncesi Ekseninde Tabiata ve İnsana Dair Temel Mesajlar” adlı 
çalışmasıyla dergimizin sayfalarında yer alıyor. Muhammed Kızılgeçit ve 
Emrullah Akça “Kur’ân’ın Hayata Yansıması: 1001 Hatim Uygulaması 
(Erzurum Örneği)” adlı alan çalışmalarıyla Erzurum’da asırlardır devam 
eden 1001 Hatim geleneğinin toplumun dinî yaşamlarına etkisini din psi-
kolojisi açısından ortaya koyuyor. 

Kitap temelli bir medeniyetin beşikliğini yapan Osmanlı döneminde 
1869 tarihli sayım listesine göre İstanbul’da var olan vakıf kütüphaneleri-



ni; sahip oldukları kitap sayılarını ve vakfiye sahiplerini “1869 Tarihli Bir 
Sayım Listesi Işığında İstanbul Vakıf Kütüphaneleri” isimli makalesiyle 
Nilüfer Ateş okuyucuların istifadesine sunuyor. “Osmanlı Devleti’nde Açı-
lan İlk İmam Hatip Okulu: Menşe-i Eimme ve Huteba” adlı çalışmasıyla 
Necati Döğüş ise, İmam-Hatip liselerinin Osmanlı dönemindeki nüvesi 
mahiyetinde olan Menşe-i Eimme ve Huteba’nın kuruluş dönemiyle ilgili 
hatalı bilgileri tashih ediyor ve kısa bir süre faaliyet gösteren bu okulun 
niteliğini arşiv belgeleriyle ortaya koyarak kurumlar tarihine güzide bir 
katkıda bulunuyor.

Köklü bir ilim kaynağı olan dergimizin okurlarımıza ve araştırmacıları-
mıza katkı sunması temennisiyle…
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